

«Согласовано»

Министр  
образования и науки  
Калужской области



«Утверждаю»

Директор  
ГБПОУ КО "ККСТ" им. И.К.  
Ципулина



Е.М. Петрова

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Калужской области "Калужский коммунально-строительный техникум" им. И.К. Ципулина

Калькуляция цены на платную образовательную услугу по основной программе профессионального обучения профессии "14621 Монтажник санитарно - технических систем и оборудования"

количество студентов 17

количество часов в год 144

№	Наименование затрат	Сумма (руб.)
1	Затраты на оплату труда основного персонала	40 847,52
2	Затраты материальных запасов	87 996,00
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	0,00
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу	36 762,77
	в т.ч.	
	услуги связи	349,25
	коммунальные услуги	18 046,84
	содержание имущества	12 278,77
	прочие услуги, расходы	2 760,88
	Итого затрат	165 606,29
	Рентабельность (28,32%)	46 893,71
	<b>Цена платной услуги (работы) всего</b>	<b>212 500,00</b>
	<b>Цена на одного слушателя</b>	<b>12 500,00</b>

Таблица 1

Расчет затрат по оплате труда персонала на образовательные услуги по основной программе профессионального обучения профессии "14621 Монтажник санитарно - технических систем и оборудования"

№ п/п	Наименование должности	Должностной оклад	Должностной оклад в месяц включая начисления на выплаты по оплате труда	Месячный фонд рабочего времени (мин)	Норма времени на оказание платной услуги (мин)	Затраты на оплату труда персонала (руб)
	<b>Основной персонал</b>					
1	Преподаватель	16 069,05	20 423,76	4 320,00	8 640,00	<b>40 847,52</b>
	<b>Всего</b>					<b>40 847,52</b>

Таблица 2

Расчет затрат на материальные запасы на образовательные услуги по основной программе профессионального обучения профессии "14621 Монтажник санитарно - технических систем и оборудования"

№ п/п	Наименование материальных запасов	Ед. измерения	Цена за единицу	Кол-во	Всего затрат материальных запасов
1	Канализационная труба с раструбом d50, L=500	шт	162,00	17,00	2 754,00
2	Канализационная труба с раструбом d110, L=500мм	шт	350,00	17,00	5 950,00
3	Отвод канализационный 45* D50	шт	93,00	17,00	1 581,00
4	Отвод канализационный 45* D110	шт	95,00	17,00	1 615,00
5	Тройник канализационный 87* 110x50	шт	167,00	17,00	2 839,00
6	Тройник канализационный 87* 110x110	шт	227,00	17,00	3 859,00
7	Техническая смазка(силиконовая) – 10шт	шт	192,00	17,00	3 264,00
8	Хомут с вкладышем ерdm M8-10, 15-18мм	шт	12,00	34,00	408,00
9	Хомут с вкладышем ерdm M8-10, 20-23мм	шт	15,00	51,00	765,00
10	Хомут с вкладышем ерdm(быстрый замок) M8-10, 15-18мм	шт	84,00	51,00	4 284,00
11	Хомут с вкладышем ерdm (быстрый замок)M8-10, 20-23мм	шт	92,00	34,00	3 128,00
12	Гайка M8	шт	1,20	255,00	306,00
13	Гайка M10	шт	1,20	255,00	306,00
14	Уплотнительная нить	шт	122,00	17,00	2 074,00
15	Анаэробный гель-герметик	шт	350,00	17,00	5 950,00
16	Тройник медь пайка 22*15*22	уп	240,00	12,00	2 880,00
17	Водорозетка с креплением 15*1/2* пресс бронза	шт	375,00	6,00	2 250,00
18	Заглушка медь пайка 22	шт	821,00	10,00	8 210,00
19	Удлинитель бронза 1/2НР*ВР,L=60мм	шт	257,00	17,00	4 369,00
20	Удлинитель бронза 1/2НР*ВР,L=40мм	шт	415,00	17,00	7 055,00
21	Сифон 1 ¼*	шт	250,00	17,00	4 250,00
22	Угловой вентиль1/2**1/2* - 10шт	шт	366,00	17,00	6 222,00
23	Установочный элемент с резьбой M8 для профиля	шт	220,00	17,00	3 740,00
24	Установочный элемент с резьбой M10 для профиля	шт	300,00	17,00	5 100,00
25	Отвод для унитаза 90* - DN 90/90	шт	261,00	17,00	4 437,00
26	Флюс	шт	100,00	2,00	200,00
27	Припой	шт	100,00	2,00	200,00
Итого затрат					<b>87 996,00</b>

### Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

на образовательные услуги по основной программе профессионального обучения профессии "14621 Монтажник санитарно - технических систем и оборудования"

(наименование платной услуги)

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) × (3) × (4)/(5)
1	2	3	4	5	6
-	-	-	-	-	-
Итого	х	х	х	х	-

Таблица 4

Расчет накладных затрат на образовательные услуги по основной программе профессионального обучения профессии "14621 Монтажник санитарно - технических систем и оборудования"

№п/п	Наименование статей затрат	Сумма	удельный вес	накладные затраты
1	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	9 764 767,70	33,72	12 396,41
2	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	15 398 260,12	53,17	19 546,76
3	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	3 798 087,41	13,11	4 819,60
4	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	32 156 681,46		
5	Коэффициент накладных затрат = (гр1+гр2+гр3)/гр4	0,900		
6	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	40 847,52		
7	<b>Итого накладные затраты= гр5*гр6</b>	36 762,77	100,00	36 762,77

## Прогноз затрат общехозяйственного назначения на 2022 год

№п/п	Наименование статей затрат	Сумма	удельный вес	распределение затрат общехоз. назначения
1	221 Затраты на услуги связи	146893,96	0,95	349,25
2	222 Затраты на транспортные услуги	0,00	0,00	0,00
3	223 Затраты на коммунальные услуги	7558968,01	49,09	18 046,84
4	225 Затраты по содержанию имущества:	5142748,45	33,40	12 278,77
5	226 Затраты на прочие работы, услуги (-продукты питания (3254202 и охрана 1658447,52, образ.услуги - 209201,9)	1156885,57	7,51	2 760,88
6	290 Затраты на прочие расходы (экология)	0,00	0,00	0,00
7	310 Затраты на увеличение стоимости основных средств	1392764,13	9,05	3 327,03
	Итого затрат из расчета 2020 год	<b>15398260,12</b>	<b>100,00</b>	<b>36 762,77</b>

Таблица 5

Расчет цены на оказание платной образовательной услуги на 17 обучающихся очной формы обучения на 2022 - 2023 г. по основной программе профессионального обучения профессии "14621 Монтажник санитарно - технических систем и оборудования"

№п/п	Наименование статей затрат	Сумма руб.
1	Затраты труда на оплату основного персонала	40 847,52
2	Затраты материальных запасов	87 996,00
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	0,00
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу	36 762,77
	Итого затрат	165 606,29
	Рентабельность %	28,32
	<b>Цена на платную услугу</b>	<b>212 500,00</b>